
 

全高長   第  34 号 

全普高   第  17 号 

平成２９年６月２３日 

各都道府県調査対象高等学校長 様  

 

全国高等学校長協会会長        宮本 久也 

全国普通科高等学校長会理事長     宮本 久也 

全高長就職対策委員会委員長      畑澤 正一 

全普高キャリア教育研究委員会委員長  宮本 信之 

（公 印 省 略）  

 

平成２９年度 就職対策委員会の調査について（依頼） 

 

日頃から本会の活動に関わってご協力いただき、ありがとうございます。  

さて、本就職対策委員会は、平成２１年度から全国普通科高等学校長会と全国高等学校長

協会とともに、生徒の進路実現を図るため「雇用問題」や「キャリア教育の発展に向けて」

を主題として調査研究を進めております。今年度も「就職問題並びにキャリア教育を巡る課

題と方策」を主題として調査研究を進めております。昨年度の就職対策研究協議会の成果と

同様に、来る１０月２７日（金）に開催を予定しております今年度の研究協議会につきまし

ても、全国の校長先生方の学校経営、就職対策に資するものと期待されております。  

つきましては、各都道府県就職対策担当の代表校長先生からご依頼があったかと存じます

が、標記調査についてご回答いただきますようご協力をよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１．各都道府県内の調査対象高等学校の校長先生は、全高長ホームページ「研究協議会」欄

を クリックし、「就職対策委員会」の「調査対象高等学校長様」欄から２９年度ア ンケ

ートおよび回答用紙等関係文書をダウンロードし、回答を開始して下さい。  

２．ご回答は、回答用紙に入力し、各都道府県標記委員会担当の代表校長へご送信下さい。  

（回答は、都道府県毎にまとめて代表校長から、全高長標記委員会担当校長及び本部事務

局に送信していただくことになっております）  

３．ご回答は、効率的な研究協議会運営に向け、事前（主として夏季休業中）に専門委員 の

校長先生が集約・分析し、基調報告を作成する関係上、本部標記委員会への回答期限 を、

平成２９年７月２５日（火）としております。  

４．各都道府県の就職対策担当代表校長先生へのご回答期限は、上記３を勘案されてご回答

下さるようお願いいたします。 


